
Verkeersbesluit afsluiting fietspad ’s

Gravelandseweg (tijdelijk )

 

 

 

Burgemeester en Wethouders van Schiedam,

  

Gelet op:

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

  

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

  

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), dat

het plaatsen van borden model C 14 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en

Verkeerstekens (hierna RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

  

• artikel 37 van het BABW in verband met de tijdelijkheid van de maatregel;

  

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een

gemachtigde van de korpschef van de politie Rotterdam-Rijnmond.

•  

 Overwegende dat:

  

• binnenstedelijke omgevingen continue in beweging zijn door vernieuwingen;

• bouwactiviteiten die dit meebrengt, meestal plaats vinden in de openbare ruimte;

• dit op een veilige manier moet gebeuren;

• dit door de aannemer vastgelegd is in een bouwveiligheidsplan;

• de voorgevel ontdaan moet worden van stenen;

• de kale gevel moet worden voorzien van beplating;

• deze met een kraan moeten worden getakeld;

• hiervoor ruimte nodig is;

• hierdoor geen ruimte is voor fietsers en voetgangers;

• de fietsers en voetgangers via een tijdelijke omleiding worden geleidt naar het respectievelijke

begin/eindpunt;

• dit gedurende en periode langer dan 4 maanden noodzakelijk is;

• de oplevering van het werk eind 2021 zal zijn;

 

 het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid

op grond van het mandaatbesluit is gemandateerd aan de teamleiders Ruimtelijke Ontwikkeling

en Beleid,

  

Nr. 70630

STAATSCOURANT 20 december

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 70630 20 december 20191



 overeenkomstig het bepaalde in artikel 24 van het BABW is overleg gevoerd met de gemachtigde

van de korpschef van de politie Rotterdam-Rijnmond, die heeft geadviseerd in deze;

  

 Nemen, gelet op het voorgaand, het volgende

  

Besluit:

 

  

  

• in het algemeen belang van het verzekeren van de veiligheid op de weg, als bedoeld in artikel 2

lid 1 onder a van de WVW 1990:

• het plaatsen van bord C14 van Bijlage 1 van het RVV 1990 op het oostelijk fietspad van de

• ’s Gravelandseweg, gelegen tussen de Proveniersbrug en de Delflandseweg, alsmede het instellen

van een omleiding voor voetgangers via de achterzijde van het bouwproject.

• Tevens wordt er een omleiding voor voetgangers en fietsers ingesteld via het westelijk fiets- en

voetpad, langs de ’s Gravelandseweg gelegen tussen de Proveniersbrug en de Burgemeester

Honnerlage Gretelaan te Schiedam.

Bezwaar:

  

 Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet

bestuursrecht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, Postbus

1501, 3100 EA Schiedam, onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet

ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar

bevatten.

  

 Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een

bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op

grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de

Arrondissementsrechtbank Rotterdam , sector bestuursrecht, Postbus 50950, 3007 BL Rotterdam,

vragen een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek

wordt griffierecht geheven.

  

 burgemeester en wethouders van Schiedam,

 namens dezen,

 teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling en Beleid

  

  

 Mr. P.J. Dullaart

  

  

Staatscourant 2019 nr. 70630 20 december 20192


